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Lapin hyvinvointialue

Lausunto

06.08.2024

Asia:  VN/13118/2024

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä 
eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt 28.6.2024 lausuntopyynnöllään VN/13118/2024 lausuntoa 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle kotoutumisen edistämiseksi annetun lain 
muuttamisesta.  

Esityksessä ehdotetaan, että kotoutumisen edistämisestä annetun lain (681/2023) 
toimeentulotuesta aiheutuneiden kustannusten korvausaikaa lyhennettäisiin kolmesta vuodesta 
yhteen vuoteen. Esitys koskisi kotoutumislain 63§:ssä säädettyjä toimeentulotuesta maksettavia 
korvauksia hyvinvointialueille, Ahvenanmaan maakunnan kunnille ja Kansaneläkelaitokselle. 
Tavoitteena esityksellä on toteuttaa valtion kehysriihen säästötavoitetta. On arvioitu, että julkiseen 
talouteen syntyy säästöä, mikäli korvausten piirissä olevien henkilöiden toimeentulotuen tarvetta 
voidaan vähentää esim. korvausten piiriin kuuluvien henkilöiden työllisyysvalmiuksia parantamalla.

Lapin hyvinvointialue toteaa, että on kohtuutonta, että hyvinvointialueilta vähennetään valtion 
suorittamia korvauksia tilanteessa, jossa hyvinvointialueilla on rajalliset mahdollisuudet vaikuttaa 
palveluillaan maahanmuuttajien työllistymiseen tai toimeentulotuen ja muiden sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluiden tarpeisiin. Maahanmuuttajien tilanteet ovat lähtökohtaisesti hyvin 
erilaisia ja osalla kotoutuminen ja työllistyminen vaatii enemmän aikaa. Hyvinvointialueiden tulee 
kuitenkin noudattaa lakia, jolloin yksilöillä on oikeus saada tarvittaessa toimeentulotukea, vaikka 
valtio ei kustannuksia korvaisikaan. 

Esitys korvausajan lyhentämisestä heikentää entisestään hyvinvointialueiden heikkoa 
taloustilannetta eikä tuo julkiseen talouteen säästöä.
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